
 
 
 

Verksamhetsberättelse 2005 
 

Riksförbundets styrelse 
Riksförbundets styrelse har under verksamhetsåret bestått av: 

Ordförande: Bengt Larwik (J) 
Vice ordförande: Claës-L Ljung (Hd) 
Sekreterare: Anette Gottfridsson (Kr) 
Kassör: Lars-G Dyberg (F) 
Ordinarie ledamot: Per Englund (Ös) 
Suppleant: Elisabeth Norberg (B) 
-”- Mats Falk (S) 

Styrelsens ansvarsområden 

Styrelsen har även detta verksamhetsår haft ansvariga för olika områden. De ansvariga 
har sedan tagit hjälp av övriga styrelsen där det har behövts. 
Utbildning: Per Englund 
Administration: Anette Gottfridsson 
Tävling: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Ekonomi: Lars-G Dyberg 
STC: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
F.E.G.A.T.: Claës-L Ljung 
Nordiskt samarbete: Bengt Larwik & Claës-L Ljung 
Hemsida: Anette Gottfridsson 

Inledning 
Det har varit ännu ett tufft år för landets amatörer, staten tycks ej förstå att de sågar 
den gren de sitter på, d v s bättre totovillkor  ger mer i skatt. ATG och STC måste lyckas 
bättre med förhandlingarna. 
 
Det mest glädjande är att landets amatörer fortfarande står starka och fortsätter att öka. 
Den nya innesporten, monté, har i några fall hamnat inom amatörleden vilket vi tycker är 
rätt. Vi bör och kan hjälpa till att plocka nya profiler och ungdomar till våra led. 
 
Amatörerna fortsätter att vara Sveriges breddsport tillsammans med fotbollen. Det är 
inte konstigt med tanke på de kostnader det är att vara hästägare i A-stall, som 
fortfarande blir mer kostsamt för vart år. 
 
Loppen skulle på många banor få ställas in utan landets stora utövare–Amatörerna! 
 
Utan att sändas ut på en remissrunda, fick vi sent veta att det skulle bli nya 
licensbestämmelser. Det slutade dock med att allt fick gå en ny runda i STC styrelse. Och 
det slutade med att det blev i stort sätt inga ändringar, eller små för amatörerna. Man 
kan undra vem som låg bakom dessa försök till förändringar, men genomtänkta var de i 
alla fall inte. 
Varför inte sända ut dessa på remiss, vi är faktiskt medlemmar i STC? 
 
Basorganisationerna har en gemensam plats i STC, amatörerna, hästägarna, tränarna 
och uppfödarna. Vår representant är Jim Frick (tränarna) denna period. Och det är 
tydligen lämpligt att byta vid nästa möte. 



Många länder väljer att göra förändringar inom travsporten. Det är inte konstigt att 
Sverige och vår travsport har ett mönster som många vill efterlikna. Vi ser att länder 
som tidigare inte haft starträtt i Sverige nu tillåts att starta, t ex Slovenien. Detta måste i 
längden vara bra, fler länder, bättre utbyte och sport. 
 
Landets amatörer står starka och tror även i framtiden på travsporten, men bättre villkor 
är något att önska, vi borde givetvis ha en ordinarie plats i STC-styrelse! 

Ekonomi 

Under det gångna året har ekonomin fortsatt att vara stabil. Bidrag från STC och från 
våra sponsorer har hjälpt till för att detta skulle vara möjligt. Som sponsorer kan t ex 
nämnas följande (utan för den skull ha glömt någon) ATG, Agria Djurförsäkringar, Stall 
Berg AB, Creo Web Application m fl. 

Administration 

Informationen till de lokala klubbarna har förmedlats genom mötesprotokoll och 
informationsblad som i huvudsak lagts ut på STaR´s hemsida. 

En stor del av kontakterna med klubbarna har gjorts via telefon, då många ringer direkt 
till någon av styrelsens ledamöter när de har någon fråga o s v. Detta är positivt, 
eftersom det inte är helt fel att pratas vid emellanåt. 

På STaR´s hemsida finns all information inlagd, och den uppdateras kontinuerligt. 
Adressen till hemsidan är www.star-trav.nu 

F.E.G.A.T. och internationellt samarbete 
Styrelsearbetet har under året letts av presidenten Claës-L. Ljung, Sverige. Som 
generalsekreterare har Fredy Moder, Schweiz, fungerat. Övriga styrelseledamöter har 
varit Berit Tveter Alm, Norge samt Dieter Beck, Tyskland. Ekonomin har under 
verksamhetsåret skötts av Sabine Klettenhofer, Österrike. 
 

EUROPAMÄSTERSKAPEN 
Herrarnas Europamästerskap kördes med Holland som värdnation 9:e till 13:e 
september. Tävlingarna kördes på banorna Wolwega, Duindigt och Alkmaar. 12 
medlemsnationer deltog (Ukraina deltog ej). Sverige representerades av Samuel Rehn. 
 
Medaljerna fördelades så här: 
GULDMEDALJ Klaus Toe Seeht Tyskland  56 poäng 
SILVERMEDALJ Stefan Lind-Holm Danmark  52 poäng 
BRONSMEDALJ Fred Handelaar Holland  44 poäng 
 
Samuel Rehn nådde en sjundeplats med 38 poäng. 
 
Officiell svensk representant vid herrarnas EM var Lars-G Dyberg. 
 
Tjeckiska Republiken var värdnation för Damernas Europamästerskap. Loppen kördes 
på banan Velca Chukle i Prag 22:a september. Svensk representant var Cathrine Hellberg 
från Halmstad. 12 av FEGAT’s 13 medlemsländer deltog (Ukraina kraftsamlade hemma 
inför FEGAT-CUP). 
 
När stridsdammet lagt sig såg resultatlistan ut som följer: 
GULDMEDALJ Monika Fremstad      Norge  43 poäng 
SILVERMEDALJ Laurence Kindler Schweiz 37 poäng 
BRONSMEDALJ Cathrine Hellberg Sverige 34 poäng 
 
Officiell representant för STaR vid tävlingarna var Claës-L. Ljung.  

 
FEGAT – EUROPA CUP 

Travbanan i Kiev, Ukraina stod 16:e oktober som arrangör av FEGAT EUROPA-CUP. 
Loppet körs med ett försök för herrar och ett för damer. 9 av FEGAT’s medlemsnationer 



var med, Belgien, Tjeckiska Republiken, Tyskland och Ungern deltog ej. De 5 bästa från 
vardera avdelningen gick till final, övriga till tröstfinal. På den upprättade listan över 
klubbar i tur att skicka representant vid internationell inbjudan stod Färjestad. Stina 
Hallerstedt och Göran Rohm deltog i var sitt försök, båda gick till tröstfinal där Stina 
slutade 5:a medan Göran blev 8:a (sist trots heroisk insats!!!). 
Finalen vanns av Fred de Zoete från Holland. 
 
STaR och FEGAT representerades av Claës-L. Ljung. 
 

GENERALFÖRSAMLING I F.E.G.A.T. 
FEGAT’s generalförsamling hölls den 9 september i Molecaten Park, Utrecht, Holland 
under ledning av presidenten Claës-L. Ljung. Svensk representant var Lars-G Dyberg. 
Från mötet kan kort saxas: 
A. Claës-L. Ljung, Sverige omvaldes för tre år som president i FEGAT. Dieter Beck, 

Tyskland omval 3 år som vice president. Fredy Moder, Schweiz omval 1 år som 
generalsekreterare och Sabine Klettenhofer, Österrike valdes att handha räkenskaper 
och kassa på ett år. 

B. EM för herrar körs 2006 i Ryssland. 
C. EM för damer körs 2006 i Ungern. 
D. FEGAT – EUROPA CUP körs enligt generalförsamlingsbeslut inte 2006 och kommer i 

framtiden inte att köras de år då VM arrangeras.  
E. FEGAT deltar 2006 med 7 kuskar i VM i Italien. 
 

www.fegat.info  
FEGAT har en mycket innehållsrik och alltid uppdaterad hemsida. Jag kan bara 
rekommendera STaR’s medlemmar att gå in på sidan och studera allt som händer i 
europeisk travamatörsport! Här finns också en möjlighet att komma med ”egna” nyheter 
vilka tacksamt emottages av vår webbmaster tillika generalsekreterare Fredy Moder. 
Resultat mästerskap, senaste nytt om stortävlingar i världen, FEGAT’s stadgar och 
verksamhetsberättelser, styrelsesammansättning etc. 
 

VM I ÖSTERRIKE 
12 länder från tre världsdelar gjorde upp om världsmästerskapet för travamatörer. 
Sverige hade inte kvalificerat sig för deltagande. Världsmästare blev Maurizio Biasuzzi 
från Italien före Fred Handelaar, Tyskland och Joachim Kaiser från Tyskland. 
 
Världsmästerskapet var ett extra arrangemang anordnat som en hyllning till Österrikiska 
amatörförbundets 100-årsfirande. Loppen kördes på banorna Baden, Krieau och Magna 
Racino. 

 
NORDEN 

Danmark stod som värd för nordiskt Amatörmästerskap lördag 12:e november. Ålborg 
stod som arrangör och de tillresta kuskarna från Sverige, Marine Holmgren och Roger 
Allercrantz försåg sig rejält! Marine kan numera titulera sig regerande nordisk Mästare 
medan Roger efter att gentlemannamässigt ha släpat lite i sista uppgörelsen fick en 
mycket hedrande bronsplacering. 
 
StaR representerades av Bengt Larwik och Claës-L. Ljung. 
 

SM 
Årets upplaga av SM för amatörerna kördes på Åby i Göteborg. Att köra SM på en 
storbana är alltid kul, och så blir det ju även i år. 
Arrangemanget avlöpte enligt planerna med trevliga utflykter och en härlig lunch i 
skärgården. Självklart var det också bankett, och även den var toppen. 
Under SM bjöds det på spännande tävlingar med två försök och en rafflande final. 
Försöksvinnarna blev inte densamma som SM-vinnaren. 
Försöken vanns av Bo Nystadius – Greve Hamilton och Fredrik Gustafsson – Uppercrust 
Run. Finalen vanns sedan av Hans Lundberg – Pan Am. 
 



Slutord 

Vi ser fram emot ett framgångsrikt och bra verksamhetsår 2006, och tackar för 
det gångna verksamhetsåret. 

 

Kalmar 2006-06-06 

Bengt Larwik Claës-L Ljung Lars-G Dyberg Anette Gottfridsson 

 Per Englund Elisabeth Norberg Mats Falk 

 


